



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Wiener Mischung
Artikelnummer: 1610 (Ktn. mit 30 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Je 6 Stk. Topfenstrudel, Linzerschnitte, Apfelstrudel, Sacherschnitte, Esterhazyschnitte

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Topfen, Apfel, Schokolade, Nuss, Ribisel
Geschmack: nach Topfen, Apfel, Schokolade, Nuss, Ribisel
Abmessungen L/B/H: ca. 4x3,6 bis 4x4cm
Gewicht: ca. 1.035g/Ktn.

Zutaten:
Topfenstrudel: siehe Spezifikation
Linzerschnitte: siehe Spezifikation
Apfelstrudel: siehe Spezifikation
Sacherschnitte: siehe Spezifikation
Esterhazyschnitte: siehe Spezifikation

Aggregatzustand bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.421	Brennwert in kcal:	340
Fett (g):	17		
davon ges. FS (g):	7,9		
Kohlenhydrate (g):	39		
davon Zucker (g):	29		
Eiweiß (g):	6,3		
Salz (g)	0,21		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Nein	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Mini-Apfelstrudel (6 Stk. in der Mischung)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Apfelstrudel mit Rosinen und Nüssen

Aussehen: siehe Bild
Geruch: nach Äpfel, Zimt, Zucker
Geschmack: nach Äpfel, Zimt, Zucker
Abmessungen L/B/H: 4x3,6cm
Gewicht: ca. 38g/Stück

Zutaten:

- > Apfelstrudelfülle (Äpfel 58%, geröstete Brösel [WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Wasser, jodiertes Speisesalz-Speisesalz, Kaliumjodid-, Hefe], Zucker, WALNÜSSE 1%, Rosinen, Aroma Rum [Aromastoffe, Aromaextrakte, natürliche Aromastoffe, Glycerin, Propylenglycol, karamellisierter Zucker], Stärke, Zimt, Citrusfaser, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: E440, E464, Säuerungsmittel: E330, Aroma)
- > Strudelteig (WEIZENMEHL, Wasser, Glukosesirup, Maisstärke, Pflanzenöl [Sonnenblumen, SOJABOHNEN und Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen], Salz, Weinessig, Emulgator: E322)
- > BUTTER
- > Zucker
- > Dekorzucker (Zucker, Stärke, Dextrose, pflanzliche Fette (Sal), Trennmittel: E470b; natürliches Vanille Aroma)
- > Zimt

Aggregatzustand bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.
Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	865	Brennwert in kcal:	206
Fett (g):	6,02		
davon ges. FS (g):	2,12		
Kohlenhydrate (g):	34,06		
davon Zucker (g):	13,46		
Eiweiß (g):	2,86		
Salz (g)	0,34		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit inonisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung:	Esterhazyschnitte (6 Stk. in der Wiener Mischung)
Hersteller:	Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altengbach
Produktbeschreibung:	Nussböden gefüllt mit Haselnussbuttercreme mit Fondant glasiert.
Aussehen:	siehe Produktfoto
Geruch:	Nuss, Buttercreme
Geschmack:	Nuss, Buttercreme
Abmessungen L/B/H:	ca.4 x 3,75cm
Gewicht:	ca. 28 g/Stück

Zutaten:

- > Trockenfondant 18% (Zucker, getrockneter Glukosesirup)
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > Zucker
- > BUTTER 13%
- > Wasser
- > HASELNÜSSE gerieben 11%
- > Marillenkönfitüre (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel:Pektine, Konservierungsstoff:E202)
- > MANDELN gerieben
- > HASELNUSSMASSE 3%
- > reine Maisstärke
- > dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator:Lecithine(SOJA), Vanilleextrakt)
- > Puddingcreme neutral (Stärke - Mais -, Vanillin)
- > VOLLMILCH-Pulver
- > HÜHNEREIEIGELB
- > Vanillinzucker (Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid)
- > Zimt

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.791	Brennwert in kcal:	429
Fett (g):	25,04		
davon ges. FS (g):	8,74		
Kohlenhydrate (g):	44,46		
davon Zucker (g):	37,74		
Eiweiß (g):	5,54		
Salz (g)	0,08		

Vegetarisch: Ja **Vegan:** Nein

Alkoholfrei: Ja **Sonstiges:** In der Rezeptur kein Gluten enthalten.

Hergestellt in einem Betrieb, der auch Gluten verarbeitet.

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A		X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Linzerschnitte (6 Stk. in der Wiener Mischung)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altengbach
Produktbeschreibung: Buttergerührte Sandmasse mit Walnüssen und Ribiselfruchtfüllung.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Nüsse, Ribisel
Geschmack: Nüsse, Ribisel
Abmessungen L/B/H: 4x4cm
Gewicht: ca. 32g/Stück

Zutaten:

- > Zucker
- > Ribiselfruchtfülle 16% (Zucker, rote Ribisel 45%, Feuchthaltemittel:Sorbit, Geliermittel:Pektin, Säuerungsmittel:E330, Säureregulator:Natriumcitrate, Stabilisator:Calciumcitrate, Konservierungsstoff:E202, Aroma)
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > BUTTER 12%
- > WALNUSSKERNE 12%
- > WEIZENMEHL
- > HÜHNEREIEIGELB
- > pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume)
- > MANDELN gehobelt
- > Kakaopulver
- > Vanillinzucker (Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)
- > Zimt
- > natürliches Citrusaroma
(Aromatisierende Bestandteile:Aromaextrakte,weitere Bestandteile: Zucker, geriebene Zitronenschalen,Säuerungsmittel:E330, Salz, färbende Pflanzenkonzentrate-Saflor,Zitrone-)
- > Gewürznelken
- > Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.893	Brennwert in kcal:	454
Fett (g):	27,1		
davon ges. FS (g):	9,1		
Kohlenhydrate (g):	43,2		
davon Zucker (g):	32,03		
Eiweiß (g):	8,42		
Salz (g)	0,09		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F		X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Sacherschnitte (6 Stk. in der Wiener Mischung)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altengbach
Produktbeschreibung: Sachermasse, mit Marillenkönfitüre gefüllt und dunkler Glasur überzogen.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Schokolade
Geschmack: Schokolade, Marille
Abmessungen L/B/H: 4x4cm
Gewicht: ca. 27g/Stück

Zutaten:

- > Marillenkönfitüre 19% (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel:Pektin, Konservierungsstoff:E202)
- > dunkle Schokoladenkuvertüre 17% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA),Vanilleextrakt)
- > Zucker
- > BUTTER
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > WEIZENMEHL
- > HÜHNEREIEIGELB
- > SCHLAGOBERS (D:SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett,Stabilisator: Carrageen)
- > Trockenfondant (Zucker, getrockneter Glukosesirup)
- > Glukosesirup
- > Wasser

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.734	Brennwert in kcal:	415
Fett (g):	21,39		
davon ges. FS (g):	12,08		
Kohlenhydrate (g):	48,12		
davon Zucker (g):	38		
Eiweiß (g):	5,92		
Salz (g)	0,05		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Topfenstrudel (6 Stk. in der Wiener Mischung)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Flaumige Topfenfülle, mit Rumrosinen im Strudelteig gebacken.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Topfen, Zucker
Geschmack: Topfen, Zucker
Abmessungen L/B/H: 4x4cm
Gewicht: ca. 48g/Stück

Zutaten:

- > TOPFEN 33%
- > Zucker
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > BUTTER
- > JOGHURT
- > HÜHNEREIEIGELB
- > Toastbrot (WEIZENmehl 65%, Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, Speisesalz, Emulgatoren: E481, E472e, SOJAMEHL, Dextrose, Säureregulator: E262, Alkohol, Säuerungsmittel: E270, E260)
- > MILCH
- > WEIZENGRIESS
- > Dekorzucker (Zucker, Stärke, Dextrose, pflanzliche Fette (Sal), Trennmittel: E470b; natürliches Vanille Aroma)
- > Strudelteig
(WEIZENMEHL, Wasser, Glukosesirup, Maisstärke, Pflanzenöl [Sonnenblumen, SOJABOHNEN und Raps in veränderlichen Gewichtsanteilen], Salz, Weinessig, Emulgator: E322)
- > Sultaninen (getrocknete Weintrauben 99,5%, pflanzliches Öl (Baumwollsaamen))
- > Wasser
- > Aroma Rum (Aromastoffe, Aromaextrakte, natürliche Aromastoffe, Glycerin, Propylenglycol, karamellisierter Zucker)
- > natürliches Citrusaroma
(Aromatisierende Bestandteile: Aromaextrakte, weitere Bestandteile: Zucker, geriebene Zitronenschalen, Säuerungsmittel: E330, Salz, färbende Pflanzenkonzentrate-Saffor, Zitrone-)
- > Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%)

Aggregatzustand**bei Anlieferung:** tiefgekühlt**Fertigungsgrad:**

verzehrfertig

Zubereitung:

Ware gekühlt bei +4°C ca. 300 min. auftauen lassen.

Haltbarkeit:

bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion:

24 Monate

Restlaufzeit:

182 Tage

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:

994

Brennwert in kcal:

238

Fett (g):

12,28

davon ges. FS (g):

6,69

Kohlenhydrate (g):

24,69

davon Zucker (g):

19,65

Eiweiß (g):

6,93

Salz (g)

0,16

Vegetarisch:

Ja

Vegan:

Nein

Alkoholfrei:

Nein

Sonstiges:**Allergene:**

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierten Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 08.10.2025